Й  Ф Е Д Е Р А д а 1 Р О Т ™  !1И Н  РО С ж ай С КО И  Ф ЕД Е Р А Ц И И

>ав России) ЗАРЕГИСТРИРОВАНО(Минздрав России) З/vr г , я h  С

П Р И К А З  Щ  ' 2 $ К У П
РиГИ{Н?»иййИИМЙ

J 'f  tfredfifujcf oZtftlcK. № /У ^ / /

М осква

О внесении изменений
в отдельные приказы Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации и Министерства здравоохранения

Российской Федерации, утверждающие порядки
оказания медицинской помощи

В соответствии с подпунктом 5.2.17 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526),
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
и Министерства здравоохранения Российской Федерации, утверждающие
порядки оказания медицинской помощи.

Министр М.А. Мурашко

испытание труб

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-pipe.html

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации
от «21» февраля 2020 г. № 114н

Изменения,
которые вносятся в отдельные приказы Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации
и Министерства здравоохранения Российской Федерации, утверждающие

порядки оказания медицинской помощи

91

39. В Порядке организации санаторно-курортного лечения, утвержденном
приказом Министерством здравоохранения Российской Федерации от 5 мая
2016 г. № 279н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 21 июня 2016 г., регистрационный № 42580) (далее -  порядок
№ 279н):

а) в приложении № 3 к порядку № 279н:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

Бактерицидный облучатель/очиститель

3. воздуха/устройство для обеззараживания и (или)
Не менее 11фильтрации воздуха

поверхностей
и (или) дезинфекции

дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Виды и количество медицинских изделий определяются в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18 мая 2010 г. № 58 (зарегистрировано Министерством юстиции
Российской Федерации 9 августа 2010 г., регистрационный № 18094), с
изменениями внесенными постановлениями Главного государственного
санитарного врача от 4 марта 2016 г. № 27 (зарегистрировано Министерством
юстиции Российской Федерации 15 марта 2016 г., регистрационный № 41424), от
10 июня 2016 г. № 76 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской
Федерации 22 июня 2016 г., регистрационный № 42606).»;

б) в приложении № 6 к порядку № 279н:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

Бактерицидный облучатель/очиститель

3.
воздуха/устройство для обеззараживания и (или)

Не менее I 1фильтрации воздуха
поверхностей

и (или) дезинфекции

дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Виды и количество медицинских изделий определяются в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18 мая 2010 г. № 58 (зарегистрировано Министерством юстиции
Российской Федерации 9 августа 2010 г., регистрационный № 18094), с
изменениями внесенными постановлениями Главного государственного
санитарного врача от 4 марта 2016 г. № 27 (зарегистрировано Министерством
юстиции Российской Федерации 15 марта 2016 г., регистрационный № 41424), от

92

10 июня 2016 г. № 76 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской
Федерации 22 июня 2016 г., регистрационный № 42606).»;

в) в приложении № 9 к порядку № 279н:
пункт 5 изложить в следующей редакции

Бактерицидный облучатель/ очиститель

5. воздуха/устройство для обеззараживания и (или)
Не менее 11фильтрации воздуха

поверхностей
и (или) дезинфекции

дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Виды и количество медицинских изделий определяются в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18 мая 2010 г. № 58 (зарегистрировано Министерством юстиции
Российской Федерации 9 августа 2010 г., регистрационный № 18094), с
изменениями внесенными постановлениями Главного государственного
санитарного врача от 4 марта 2016 г. № 27 (зарегистрировано Министерством
юстиции Российской Федерации 15 марта 2016 г., регистрационный № 41424), от
10 июня 2016 г. № 76 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской
Федерации 22 июня 2016 г., регистрационный № 42606).»;

г) в приложении № 12 к порядку № 279н:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

Бактерицидный облучатель/очиститель

4.
воздуха/устройство для обеззараживания и (или) Не менее 11
фильтрации воздуха
поверхностей

и (или) дезинфекции

дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Виды и количество медицинских изделий определяются в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18 мая 2010 г. № 58 (зарегистрировано Министерством юстиции
Российской Федерации 9 августа 2010 г., регистрационный № 18094), с
изменениями внесенными постановлениями Главного государственного
санитарного врача от 4 марта 2016 г. № 27 (зарегистрировано Министерством
юстиции Российской Федерации 15 марта 2016 г., регистрационный № 41424), от
10 июня 2016 г. № 76 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской
Федерации 22 июня 2016 г., регистрационный № 42606).»;

д) в приложении № 15 к порядку № 279н:

93

пункт 5 изложить в следующей редакции:
Бактерицидный облучатель/очиститель

15.
воздуха/устройство для обеззараживания и (или)

Не менее I 1фильтрации воздуха
поверхностей

и (или) дезинфекции

дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Виды и количество медицинских изделий определяются в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18 мая 2010 г. № 58 (зарегистрировано Министерством юстиции
Российской Федерации 9 августа 2010 г., регистрационный № 18094), с
изменениями внесенными постановлениями Главного государственного
санитарного врача от 4 марта 2016 г. № 27 (зарегистрировано Министерством
юстиции Российской Федерации 15 марта 2016 г., регистрационный № 41424), от
10 июня 2016 г. № 76 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской
Федерации 22 июня 2016 г., регистрационный № 42606).»;

е) в приложении № 18 «к порядку № 279н:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

Бактерицидный облучатель/очиститель

4.
воздуха/устройство для обеззараживания и (или)

Не менее 11
фильтрации воздуха
поверхностей

и (или) дезинфекции

дополнить сноской <1> следующего содержания:
«<1> Виды и количество медицинских изделий определяются в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами
СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 18 мая 2010 г. № 58 (зарегистрировано Министерством юстиции
Российской Федерации 9 августа 2010 г., регистрационный № 18094), с
изменениями внесенными постановлениями Главного государственного
санитарного врача от 4 марта 2016 г. № 27 (зарегистрировано Министерством
юстиции Российской Федерации 15 марта 2016 г., регистрационный № 41424), от
10 июня 2016 г. № 76 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской
Федерации 22 июня 2016 г., регистрационный № 42606).».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787754.htm